

Veneto Agricoltura
CENTRO DI PIAN CANSIGLIO
per la gestione F.D.R. – prov. di Belluno e Treviso

Sede in PIAN CASIGLIO - SPERT - 32010 FARRA D'ALPAGO (BL)

Bilancio al 31/12/2012

Gli importi presenti sono espressi in Euro.

Stato patrimoniale attivo	31/12/2012	31/12/2011
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
(di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>	4.177.259	3.912.518
- (Ammortamenti)	3.431.326	3.191.925
- (Svalutazioni)		
	745.933	720.593
<i>II. Materiali</i>	1.087.189	1.048.880
- (Ammortamenti)	1.043.211	976.345
- (Svalutazioni)		
	43.978	72.535
<i>III. Finanziarie</i>		
- (Svalutazioni)		
Totale Immobilizzazioni	789.911	793.128
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		10.865
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	307.981	239.336
- oltre 12 mesi		
	307.981	239.336
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		236.853
Totale attivo circolante	470.229	487.054
D) Ratei e risconti	511	1.432
Totale attivo	1.260.651	1.281.614
Stato patrimoniale passivo		
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>	900.658	912.523
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		

III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale		
V. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VI. Riserve statutarie		
VII. Altre riserve		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio		
IX. Perdita d'esercizio	(317.260)	(358.165)
Acconti su dividendi	()	()
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto	583.398	554.358
B) Fondi per rischi e oneri	101.373	67.404
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	7.038	31.896
D) Debiti		
- entro 12 mesi	552.618	612.756
- oltre 12 mesi	<u>15.495</u>	<u>14.725</u>
	568.113	627.481
E) Ratei e risconti	729	475
Totale passivo	1.260.651	1.281.614
Conti d'ordine	31/12/2012	31/12/2011
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	14.031.982	14.031.982
2) Sistema improprio degli impegni	30.882	33.864
3) Sistema improprio dei rischi		
4) Raccordo tra norme civili e fiscali		
Totale conti d'ordine	14.062.864	14.065.846
Conto economico	31/12/2012	31/12/2011
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	382.699	339.810
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	143.546	89.999
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	37.234	29.570
- contributi in conto esercizio	242.092	274.786
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	<u>279.326</u>	<u>304.356</u>
Totale valore della produzione	805.571	734.165

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		144.916	106.919
7) Per servizi		116.146	129.805
8) Per godimento di beni di terzi		5.297	8.903
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	589.328		578.927
b) Oneri sociali	128.217		125.100
c) Trattamento di fine rapporto	35.502		35.887
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		<u>753.047</u>	<u>739.914</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	42.401		44.971
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	28.556		34.635
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	27.791		700
		<u>98.748</u>	<u>80.306</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(2.030)	(2.534)
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti		44.490	27.230
14) Oneri diversi di gestione		3.246	4.638
Totale costi della produzione		1.163.860	1.095.181
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(358.289)	(361.016)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
		<u> </u>	<u> </u>
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
		<u>1.062</u>	<u>2.340</u>
		<u>1.062</u>	<u>2.340</u>
		<u>1.062</u>	<u>2.340</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
		<u> </u>	<u> </u>
Totale proventi e oneri finanziari		1.062	2.340

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

--	--	--

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

--	--	--

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

	40.502		2.012
		40.502	2.012

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

	535		1.501
		535	1.501

Totale delle partite straordinarie

	39.967	511
--	---------------	------------

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

	(317.260)	(358.165)
--	-----------	-----------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio

- a) Imposte correnti
- b) Imposte differite (anticipate)

--	--	--

23) Utile (Perdita) dell'esercizio

	(317.260)	(358.165)
--	-----------	-----------